
 
Dodatek č. 1 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽBY PŘEVZETÍ  
A VYUŽITÍ ČI ODSTRANĚNÍ ODPADU 

č. A – 5/7/2021 
 který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli mezi sebou navzájem: 

 
 
1.1. Poskytovatel: 
Firma:   Pískovna Černovice, spol. s r.o. 
Sídlo:   Bolzanova 763/1, 618 00 Brno 
Zastoupená:  Jiřím Novotným a Jiřím Hasoněm, jednateli 
IČO:   606 97 318 
DIČ:   CZ60697318 
Banka:   SBERBANK CZ, a.s. 
Číslo účtu:  4200070028/6800 
Tel.:   +420 602 405 425 
Obch. rejstřík:  KS v Brně, oddíl C, vložka 14311 
E-mail:   zednickova@piskovna-cernovice.cz  
Web:    www.piskovna-cernovice.cz 
  
 (dále též jen „poskytovatel“) 
 
1.2. Dodavatel:   
Firma:   ING – CZECH s. r. o.   
Sídlo:   Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno 
Fakturační adresa: Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno  
Zástupce:  Ing. Peter Flimmel, jednatel 
IČO:                      28303474 
DIČ:                   CZ28303474 
Banka:                Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:             64026402 / 0300 
Tel.:                              +420 604 121 210 
Obch. rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 59836 
E-mail:   info@ing-czech.cz 
                 
(dále též jen „dodavatel“) 
 



 
Smluvní strany uzavřely rámcovou smlouvu o poskytnutí služby převzetí a využití či odstranění 
odpadu č. A – 5/7/2021 (dále jen Smlouva), na základě které smluvní strany upravily podmínky 
poskytování služby poskytovatele a podmínky dodávání oprávněného odpadu na straně 
dodavatele. 
 
Smluvní strany se, s ohledem na výsledky dosavadní spolupráce a za účelem jejího rozvoje, 
tímto dodatkem dohodly na této změně Smlouvy: 
 

I. 
1. Článek 5 odst. 5.3 písm. b) Smlouvy se zrušuje. 
2. Článek 5 odst. 5.5 Smlouvy se mění takto: Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy 

jako celku odstoupit s účinky do budoucna ode dne doručení odstoupení dodavateli 
v případě, že dodavatel je v prodlení s úhradou Ceny služby po slevě po dobu nejméně 
30 dnů a nesjedná prokazatelně nápravu do 2 měsíců od doručení výzvy. Smluvní 
strany prohlašují, že neuhrazení Ceny služby po slevě po dobu nejméně třiceti dnů a 
ani v náhradní lhůtě výše uvedené je považováno za porušení Smlouvy podstatným 
způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění ke dni podpisu tohoto dodatku (dále jen NOZ). 

3. Článek 5 odst. 5.6 Smlouvy se mění takto: Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu jako 
celek vypovědět bez výpovědní doby v případě, že dojde k zániku jakéhokoliv 
Povolení, souhlasu či podmínky nezbytných k provádění ukládky odpadů v areálu 
poskytovatele, a v důsledku takového zániku povolení nebude možná ukládka v areálu 
poskytovatele. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen vynaložit úsilí, 
které lze po něm spravedlivě vyžadovat, aby nenastaly důvody pro výpověď bez 
výpovědní doby a/nebo důvody k přerušení plnění služby dle článku 5 odst. 5.2 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu mění tak, že „porušení povinnosti zvlášť 
hrubým způsobem“ není považováno za podstatné porušení Smlouvy, ve smyslu 
ustanovení § 2002 odst. 1 NOZ, a dodavateli nevzniká nárok na odstoupení od 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je v případě těchto porušení 
povinností povinen uhradit poskytovateli náhradu vzniklé škody. Za škodu se pro účely 
Smlouvy považuje skutečná škoda, nemajetková újma či ušlý zisk. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že každé prokazatelné porušení povinnosti dodavatele ve Smlouvě 
označené jako „porušení zvlášť hrubým způsobem“ je dodavatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč, není-li ve Smlouvě stanovena jiná 
výše, s tím, že zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost dodavatele 
k náhradě škody v plné výši. 

5. Článek 9 Smlouvy se doplňuje novým odstavcem 9.3 tohoto znění: Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, že dojde k ukončení trvání Smlouvy na základě právního úkonu 
poskytovatele a nebudou prokazatelně splněny podmínky pro odstoupení od Smlouvy, 
a/nebo podmínky pro podání výpovědi a/nebo poskytovatel poruší povinnost 
stanovenou v článku 5 odst. 5.6 ve znění tohoto dodatku, je poskytovatel povinen 
uhradit dodavateli škodu vzniklou z důvodu předčasného ukončení Smlouvy. Za škodu 
se pro účely Smlouvy považuje skutečná škoda, nemajetková újma či ušlý zisk. 

6. Článek 10 odst. 10.4 Smlouvy se zrušuje. 
 
Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změny. 



Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že je jim obsah srozumitelný, není 
jednostranně výhodný, a proto na důkaz toho, že s obsahem bezvýhradně souhlasí, připojují 
podpisy oprávněných zástupců.  
 
 
V Brně dne 12.05.2022    V Brně dne 12.05.2022 

 
…………………………… 

  
…………………………… 

Jiří Novotný   Ing. Peter Flimmel 

Jednatel  Jednatel 

za Pískovna Černovice, spol. s r.o.  
poskytovatele 

 za  
dodavatele 

 
…………………………… 

  
 

Jiří Hasoň    

Jednatel   

za Pískovna Černovice, spol. s r.o.  
poskytovatele 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


